
Corso di studio in Lettere  
 

Calendario lezioni a.a. 2020/2021 

II semestre 
 

Insegnamento  Docente  Giorno  Ora  Aula  Data inizio  

Antropologia Filosofica G. Di Biase 
Lunedì 
Martedì 

9-11 
11-13 

 01.03.21 

Cultura e tradizione 
dell’antico 

S. Santoro 
Martedì 
Giovedì 

16-19 
11-14 

 02.03.21 

Dialettologia Italiana E. Picchiorri 
Mercoledì 

Giovedì 
Venerdì 

14-16 
11-13 
11-13 

 10.03.21 

Drammaturgia italiana 
(equipollente a Letteratura 
teatrale italiana) 

A.Di Nallo 
Lunedì 
Martedì 

Mercoledì 

9-11 
9-11 
9-11 

 08.03.21 

Filologia Romanza M. Careri 
Lunedì 

Mercoledì 
Giovedì 

11-13 
14-16 
13-15  

 03.03.21 

Fondamenti della scrittura 
giornalistica 

G. Di Tanna Venerdì 9-11  05.03.21 



Geografia S. Scorrano 
Lunedì 
Martedì 
Venerdì 

11-14 
9-11 
9-11 

 01.03.21 

Glottologia V.Ganfi 
Lunedì 
Martedì 

Mercoledì 

14-16 
11-13 
9-11 

 02.03.2021 

Il paradigma digitale: 
editing audio,video, web 

N. Di Nardo Martedì 

 
16-19 

 

02.03.21 

Laboratorio di lettura 
interpretativa e dizione 

D.Galasso Giovedì 

 
14-17 

 

25.03.21 

Laboratorio di lingua 
inglese 

M. Canani Lunedì 16-19  01.03.21 

Laboratorio di lingua 
spagnola 

A.A. Ruggeri Venerdì 14-17  05.03.21 

Laboratorio di lingua 
tedesca 

M.Basili 
Mutuato dal Corso di Studio in Lingue e Letterature Straniere 

(Lingua Tedesca I ) 
Dipartimento di Lingue, Letterature e Culture Moderne 

Laboratorio di scrittura P. Ortolano 
Lunedì 
Martedì 
Giovedì 

9-11 
14-16 
9-11 

 01.03.2021 

Letteratura italiana 
moderna e contemporanea 

A.Gialloreto 
Mercoledì 

Giovedì 
Venerdì 

16-19   10.03.21 



Letteratura spagnola 
R. Arquez 
Marcial 

 
Mutuato dal Corso di Studio in Lingue e Letterature Straniere 

(Letteratura spagnola I) 
Dipartimento di Lingue, Letterature e Culture Moderne 

 

Letteratura teatrale 
italiana  

A.Di Nallo 
Lunedì 
Martedì 

Mercoledì 

9-11 
9-11 
9-11 

 08.03.21 

Letterature comparate L. Marchese 
Lunedì 
Martedì 

Mercoledì 

16-18 
14-16 
9-11 

 01.03.21 

Lingua greca per 
principianti (I livello) 

M.L. Di Marzio 
Martedì 

Mercoledì 
9-11  02.03.21 

Lingua latina di base  
(I livello) 

R. Serafini 
Lunedì 
Venerdì 

11-14 
15-18 

 01.03.21 

Linguistica Generale 
 
C. Fabrizio 
 

Martedì 
Giovedì 
Venerdì 

9-11 
16-18 
9-11 

 04.03.21 

Paleografia latina  C. Tedeschi 
Martedì 

Mercoledì 
Venerdì 

 
11-13 

 

 

02.03.21 

Pedagogia E. Bruni 
Mutuato dal cds in Filosofia e scienze dell’educazione 

(Pedagogia Generale) 
Dipartimento di Scienze Filosofiche, Pedagogiche ed economico-quantitative 



Scrittura e recitazione fra 
teatro e cinema  

A. Venanzi Sabato 9-12  06.03.21 

Sociologia Generale F.Fornari 
Mutuato da SOCIOLOGIA GENERALE – cds in SOCIOLOGIA E CRIMINOLOGIA –

Dipartimento di Scienze Giuridiche e Sociali 

Storia dell’arte medievale A. Tomei 
Lunedì 
Martedì 

Mercoledì 

16-18 
11-13 
11-13 

 01.03.21 

Storia della critica 
letteraria italiana  
(equipollente a Letteratura 
teatrale italiana) 

A.Di Nallo 
Lunedì 
Martedì 

Mercoledì 
9-11  08.03.21 

Storia della filosofia antica G. Feola 
Lunedì 

Mercoledì 
Venerdì 

14-16  01.03.21 

Storia del pensiero 
moderno 

E.Cafagna 
Mutuato da Storia del pensiero moderno – cds in Filosofia e Scienze dell’Educazione- 

Dipartimento di Scienze Filosofiche, Pedagogiche ed Economico- Quantitative 

Storia del teatro L.Spinelli 
Martedì 

Mercoledì 
Giovedì  

11-13 
16-18 
9-11 

 02.03.21 

Storia del teatro inglese A.E. Soccio 
Lunedì 

Mercoledì 
Giovedì 

11-13 
9-11 

16-18 
 03.03.21 

Storia della Magna Grecia 
(equipollente a Storia 
Greca) 

E. Dimauro 
Lunedì 
Martedì 
Giovedì 

11-13  01.03.21 



Storia della musica 
medievale e rinascimentale 

A. Mammarella 
Giovedì  
Venerdì 

10-13  04.03.21 

Storia della storiografia 
medievale 

M.G. Del Fuoco 

 
Lunedì 

Mercoledì 
Giovedì 

 

17-19  03.03.21 

Storia dell’Italia 
Repubblicana 

M.T. Giusti 
Lunedì 

Mercoledì 
Giovedì 

14-16 
13-16 
12-15 

 

13.04.21 
(solo per la prima 

settimana martedì e 
venerdì ore 13-15) 

Storia greca E. Dimauro 
Lunedì 
Giovedì 
Venerdì 

11-13  01.03.21 

Storia moderna  
(percorsi Storia, Linguaggi 
della musica, dello 
spettacolo e dei media,) 

G. Pizzorusso 
Lunedì 

Mercoledì 
Giovedì 

14-16 
14-16 
14-16 

 01.03.2021 

Storia romana 
A.  Filippini  
 

Mercoledì 
Giovedì  
Venerdì 

 
11-13 
16-18 
11-13 

 

 03.03.21 

Teatro e drammaturgia 
antica 

L.Bravi 
Lunedì 
Martedì 

Mercoledì 

14-16 
9-11 
9-11 

 01.03.21 

Televisione e nuovi media F.Pagello 
Martedì 

Mercoledì 
Giovedì 

16-18 
14-16 
14-16 

 16.03.21 



N.B : “Il calendario riepilogativo va confrontato con le lezioni aggiornate in tempo reale sul Sistema UP di Ateneo e con gli avvisi pubblicati 

nella sezione della didattica del DiLASS” 

 


